DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805  89Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 90016/2024
OBJETO: Contratação De Serviços De Coleta, Transporte E Tratamento Do
Descarte De Resíduos Bovinos Oriundos Do Matadouro Municipal De Terra
Santa-Pa abertura no dia 17/05/2024 as 09:00 hs, horário de brasília. Local:
www.gov.br/compras, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPO-
NÍVEIS NO SITE: www.gov.br/compras, Qualquer Esclarecimento Sobre O
Edital Será Feito Pelo Endereço Eletrônico www.gov.br/compras.
ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE-PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1068735

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MINICIPAL DE URUARÁ pública retificação do extrato do edi-
tal nº 9.2024-00001, circulada na edição do IOEPA, pag. 162, nº 35.801 do dia
29/04/2024, Onde lê- 14 de maio de 2024, Leia-se: 17 de maio de 2024.

Protocolo: 1068736

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Concorrên-
cia Eletrônica nº. 5/2024-001-SEMED, com abertura às 10:00 horas do dia
17/05/2024, no site: portaldecompraspublicas.com, do tipo Menor Preço Glo-
bal por lote, Cujo objeto: contratação de empresa especializada na execução
de serviços de Reforma da EMEF Ester Nunes Bibas, Reforma da EMEI Creche
Sagrada Família e a Reforma e Ampliação da EMEI Novo Horizonte, zona ur-
bana, no município de Vigia de Nazaré/PA. Os interessados poderão retirar
o Edital, no site licitacaovigia@gmail.com, Geo-ObrasTCM-PA de segunda a
quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nasci-
mento Pinheiro. Presidente da CC.

Protocolo: 1068737

.

.

PARTICULARES
.

RAUL OLIVEIRA CASTRO
CPF nº 043.019.072-70

Responsável pelo Empreendimento
Denominado FAZENDA DOURADO

Localizado no município de PORTEL/PA, torna público que recebeu da SEMAS/
PA no dia 24 de abril de 2024 o título de LAR n° 14485/2024, e no dia 25 de
abril de 2024 o título de AUTEF nº 274608/2024 para a atividade Manejo Flores-
tal Sustentável na Unidade de Produção Anual (UPA) 01.

Protocolo: 1068730

ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO RODRIGUES
Inscrita no CPF nº: 024.119.082-70

Responsável pelo Empreendimento PORTO BRAGA
Localizado no município de Prainha/PA, torna público que recebeu no dia
23/04/2024, da SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO nº 14772/2024 com
validade até 23/04/2026, com a Tipologia 0474-1 - Instalação Portuária de
Pequeno Porte, instalação portuária de turismo, trapiche, ancoradouro, rampa
de acesso.

Protocolo: 1068728

GABRIEL AUGUSTO CAMARGO
CPF: 178.405.116-00

Vem por meio deste Veículo de Comunicação
Tornar público o TERMO DE COMPROMISSO firmado no âmbito do PROGRAMA
DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL N° 059/2023, a qual figura como compro-
missário e a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABI-
LIDADE - SEMAS/PA como compromitente, assinado em 22 de novembro de
2023, LANÇADO SOB REGISTRO DE N.º 2028, ÀS FOLHAS 215, NO LIVRO N.º
B-18, REGISTRO INTEGRAL.

Protocolo: 1068657

..

EMPRESARIAL
.

A SOJAL COMERCIAL AGRICOLA LTDA
CNPJ 50.430.473/0002-88

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA de Dom Eliseu/PA, a Licença de Operação L.O para a atividade de Comér-
cio atacadista e armazenamento de produtos químicos.

Protocolo: 1068624

A SOJAL COMERCIAL AGRICOLA LTDA
CNPJ 50.430.473/0003-69

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Ciências, Tecnologia e
Meio Ambiente - SECTMA do município de Tailândia/PA, a Licença de Operação
L.O para a atividade de Comércio atacadista e armazenamento de produtos
químicos.

Protocolo: 1068618

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INS-
CRIÇÃO DO INEP N° 15168735. ALUNOS CONCLUINTES.
1.ADRIANA DA SILVA GARCIA 2.ADRIELE ALVES MACIEL 3.ADRIELE BAS-
TOS BERNARDES 4.ALINE CLEIDIANE PERISSOTO ROVANI 5.ALINE DE AN-
DRADE 6.ANA CLARA ALVES MOTTA 7.ANDERSON MAURICIO GUIMARÃES
SANTOS 8.ANGELINA DE FREITAS FIRMINO 9.ARTHUR ALTEIA BARROS
TAMEGÃO LOPES 10.BENEDITA DE CARVALHO 11.CARLA CRISTINA PUGA
12.CARLOS UANDERSON DIAS 13.CAUÊ KENJI GONÇALVEZ SOARES 14.CIN-
TIA DOS REIS MORAES 15.DANIELA LACERDA SARKIS 16.DEIVID SOS SAN-
TOS PURCINA 17.DHEMETRIOS CAVALCANTE PEREIRA 18.DIOGO STORARI
19.EDEMBERG GONÇALVES JÚNIOR 20.EDSON RIBEIRO CAMARGO 21.ELIAS
CESÁRIO PEREIRA 22.FELIX MAJONI FERREIRA DE SOUZA 23.FERNANDO DE
ARAÚJO LOPES 24.FERNANDO GOMES DA SILVA 25.GABRIEL MARTINS SILVA
26.GABRIELA CARNEIRO LOMES 27.GABRIELA TEIXEIRA DA SILVA 28.GLAU-
CIANE THAÍS TEÓFILO SALGADO 29.GRASIELE CRISTINA BAPTISTA 30.GUI-
LHERME GONÇALVES MOREIRA DE SOUZA 31.GUSTAVO NOGUEIRA JEZLER
GALVÃO 32.HELLEN CRISTINA ATAIDE TOURINHO 33.IGOR ALFIRES DO ES-
PIRITO SANTO 34.LUANA OLIVEIRA DA SILVA 35.LUANA SPYLLER DOS SAN-
TOS 36.LÚCIA HELENA BATISTA SILVA 37.LUCIA HELENA GONÇALVES PORTO
FERREIRA 38.LUCIANO APARECIDO GONZAGA 39.LUÍS CARLOS DE ALMEIDA
40.LUIS HENRIQUE DOS SANTOS 41.LUZIA DOS ANJOS PEREIRA 42.MARA
CRISTINA DIAS 43.MARCELO RODRIGO SANTOS DA SILVA 44.MARCIO RO-
BERTO SILVA DOS SANTOS 45.MARIA ANGELA DE SOUZA MENEZES GOMIDE
46.MAXWEL COSTA DE OLIVEIRA 47.MAYKE DIEGO DE PAULA 48.NAIARA
RODRIGUES SILVA 49.PAULA SOUZA DOS SANTOS 50.PEDRO HEINRICH
PEIXOTO SILVA LIMA CALAZANS 51.RAFAEL NICOLAU DOS REIS 52.RENATO
GOUVEA DOS SANTOS 53.RICARDO NUNES POLESELO 54.ROBSON ADUAR-
DO TAVARES 55.SAMUEL DE SOUZA FONSECA 56.STELLA ALENCAR GONÇAL-
VES 57.THAÍSA GONÇALVES DA SILVA 58.THALIA DE OLIVEIRA BARBOSA
59.THIAGO FREITAS LINHARES 60.TIAGO EZEQUIEL DE OLIVEIRA 61.TIAGO
FREITAS LEAL 62.VANDERVAL GUSMÃO ROCHA 63.VITOR HUGO CÂMARA DA
SILVA MASCARENHAS 64.WILLIAN CRISTIAN MESSIAS DA SILVA.

Protocolo: 1068654

DFR AGROFLORESTAL IND. COM LTDA
Inscrita no CNPJ nº: 54.754.862/0001-39

Localizada no município de Santa Bárbara do Pará/PA, torna público que so-
licitou à SEMMA/Santa Bárbara do Pará a Licença de Operação com tipologia
1402 - Desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada e seu
beneficiamento/secagem.

Protocolo: 1068665

A FOCO DIAGNÓSTICO S/S LTDA
Inscrita sob o CNPJ nº 08.881.946/0001-16

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ma-
rituba a Licença de Operação nº 0035/2024, válida até 22/03/2025. A ativi-
dade a ser licenciada é de Laboratório Clínico, situada na Rua do Fio, nº 84,
Marituba, Pará.

Protocolo: 1068663

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2024
Refere-se à contratação de empresa (s) especializada (s) para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento
de peças genuínas, originais e/ou similares e de materiais necessários ao
perfeito funcionamento dos veículos destinados às necessidades da Câmara
Municipal de Anapu. ABERTURA: 17/05/2024, às 09:00 horas no site: https://
www.licitanet.com.br/,Informações:https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-lici-
tacoes/,https://cmanapu.pa.gov.br/,https://pncp.gov.br/app/editais?q=&&sta-
tus=recebendo_proposta&pagina=1 ou e-mail: cmanapulicitacao@gmail.com.
JACIANE ALMEIDA RODRIGUES-Agente de Contratação.

Protocolo: 1068687

TORNA-SE PÚBLICO QUE A PESSOA JURÍDICA
A J INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA

CNPJ 40573092/0001-13
Situada no endereço Estrada Pontinha de Bacuriteua, sn, Travessa Macaqui-
nho, Vila de Bacuriteua, Bragança-PA, CEP 68600-000, requereu a renovação
da LO 022/2021 para a atividade de COEMA 120/2015 - tipologia 06 - fabri-
cação de produtos alimentícios fabricação de gelo comum, uso de trapiche
e ponto de abastecimento de combustível, junto à SEMMA de Bragança-PA.

Protocolo: 1068683